
  

AP 1 EFTERLYSNING AF KONSULENTER TIL TEST
AF RÅDGIVNINGSVÆRKTØJ

Vi søger driftsøkonomi- eller skattekonsulenter til test af rådgivningsværktøj på ejer- og
generations-skifteområdet ved workshop og efterfølgende afprøvning hos landmænd.

I projekt ”Giv stafetten videre til nye kræfter i dansk landbrug” er vi ved at gentænke vores
rådgivningsværktøj på ejer- og generationsskifteområdet. Navnlig vil vi indarbejde det meget
roste rådgiverværktøj ”Trumf på rådgivningen”, så der er en rød tråd i vores
rådgivningsværktøjer.
 
Arbejdet med at gentænke rådgivningsværktøjet på ejer- og generationsskifteområdet pågår
her i foråret. Værktøjet er dermed parat når ”rådgivningssæsonen” går i gang til efteråret. Du
finder det eksisterende værktøj ”Ejerskifteprocessen” her (det som gentænkes) – og Trumf på
rådgivningen her (det som indarbejdes). Det værktøj, som skal testes, forventes klar i juni
måned.
 
Ved at teste værktøjet i den virkelige verden får vi et bedre og mere anvendeligt værktøj, som er
tilpasset jeres behov. Vi søger derfor 4-7 konsulenter, som vil deltage i et testforløb af værktøjet
i løbet af efteråret.
 
Hvem?
Vi søger konsulenter, der arbejder med skat eller driftsøkonomi, og som med jævne mellemrum
bliver involveret i sager om generationsskifte – og som gerne vil kunne gå ind i en rådgivning af
kunden, frem for alene at løse/besvare de konkrete spørgsmål (f.eks. om succession er muligt
og beregning af avancer).
 

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Jura/ejer-generationsskifte/Sider/oev_ejerskifte_vaerktoej_raadg_saelg_ejerskifteprocessen.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/raadgivning/metoder_til_raadgivning/Sider/2015-Vaerktoejer-RaadgivereDLBR.aspx


Vi søger både dig, der er virksomhedsrådgiver, og har stor erfaring med at gå ind i et
procesforløb om generationsskifte og strategier, og dig, der er driftsøkonomi- eller
skattekonsulent, som ikke har stor erfaring med at arbejde procesorienteret.
 
Hvad?
Du skal teste vores rådgivningsværktøj til rådgivere i ejer- og generationsskifter. Dette
indebærer konkret:

Deltage i en workshop (2-3 timer) på SEGES i august om processen i et generationsskifte,
hvor værktøjet præsenteres
Bruge værktøjet i løbet af efteråret i mindst 3 cases om generationsskifte
Evaluere værktøjet – kan enten være gennem et interview eller gennem besvarelse af et
spørgeskema (november 2018)
Udpege en case som vil lade sig interviewe om sit udbytte.

 
Dit udbytte af at deltage
Som konsulent får du indsigt i, hvad du som rådgiver kan tilføre et ejer- og generationsskifte. På
workshoppen vil du arbejde med at rådgive om ejer- og generationsskifte fra en
procesorienteret indgangsvinkel, samt få en introduktion til værktøjerne, så du kan anvende
dem efterfølgende.
 
Den tid du anvender på evaluering af værktøjet, vil blive afregnet efter nærmere aftale. Det
tidsmæssige omfang af evalueringen forventes at være 1-2 timer alt efter hvordan evalueringen
gennemføres.
 
Hvordan?
Du melder dig til at deltage i testforløbet ved at skrive til Birgit Winther Sørensen på
bws@seges.dk med oplysninger om dit navn, titel og kort hvordan du hidtil har arbejdet med
ejer- og generationsskifter.
Kommer der flere tilmeldinger end vi kan bruge, vil vi dels se på, om du passer i
målbeskrivelsen, dels tage ind efter først til mølle-princippet.
 
Spørgsmål og yderligere oplysninger
Du kan få svar på spørgsmål om projektet og testen hos Jane K. Bille på 8740 5209 eller
jkb@seges.dk
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